
Отдел образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Красный Холм 

03.11. 2023                                                   №372 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  

приказом Министерства образования  Тверской области от 20.10.2023 №1238/ПК «Об организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году на 

территории Тверской области», организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Краснохолмского муниципального округа, утвержденной приказом Отдела 

образования Администрации Краснохолмского муниципального округа от 23.10.2023 №337 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  согласно организационно- 

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях Краснохолмского муниципального округа.   

2.Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе Н.Н.Чернецову, заведующую методическим 

кабинетом Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

3.Утвердить: 

 график проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Краснохолмском муниципальном округе в 2023 – 2024 учебном году (Приложение 1), 

 состав оргкомитета муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников и 

координаторов, непосредственно отвечающих за организацию и проведение муниципального этапа 

в местах проведения (Приложение 2), 

 состав организаторов в аудиториях и общественных наблюдателей по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  предметам (Приложение 3), 

 состав жюри и аппеляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 4), 

 квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 5), 

  форму кодированного списка участников  с присваиванием персональных идентификационных 

номеров – шифров (Приложение 6), 

  форму оформления титульного листа олимпиадной работы участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 7), 

  инструктаж для участников об организационно- технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснохолмском муниципальном 

округе (Приложение 8), 

  инструкция для организатора  в аудитории при  проведении  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в  Краснохолмском муниципальном округе (Приложение 

9), 

 форму акта об удалении участника олимпиады за нарушение установленного порядка 

проведения муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников (Приложение 10), 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 форму заявления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на  

апелляцию (Приложение 11), 

 форму протокола рассмотрения апелляции участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предмету (Приложение 12), 

 форму журнала проведения апелляций по итогам проверки олимпиад муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 13), 

 форму акта общественного наблюдателя за проведением всероссийской олимпиады школьников 

(далее –ВсОШ) в общеобразовательном учреждении (Приложение 14), 

 форму описи материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 15). 

4.Методическому кабинету:  

 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета,  

 осуществлять координацию деятельности по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

 обеспечить своевременное размещение итоговых результатов в виде утвержденных протоколов 

(рейтинговых таблиц) проведения муниципального этапа на сайте Отдела образования 

администрации Краснохолмского муниципального округа (Приложение 16). 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- сформировать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому предмету и представить в методический кабинет до 7 ноября 2023 года в электронном 

виде по форме (Приложение 17), 

-ознакомить родителей и обучающихся  с организационно-технологической моделью проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Краснохолмского муниципального округа,  

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, предварительных и итоговых результатах, в том числе на 

информационном стенде в общеобразовательном учреждении, 

-подготовить аудитории для проведения  и проверки олимпиад, дежурство и присутствие 

медработника во время проведения олимпиады,  

- обеспечить участие обучающихся согласно сформированным спискам в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки, 

- обеспечить обязательное присутствие организаторов в аудитории и общественных наблюдателей 

при проведении  муниципального этапа всероссийском олимпиады школьников по предметам, а 

также  членов жюри и общественных наблюдателей при проверке олимпиадных работ, 

- организовать анализ заданий и их решений, а также показ олимпиадных работ (по заявлению 

участников) членами жюри на базе общеобразовательных учреждений по предметам в 

установленные сроки. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Чернецову Н.Н.  

 

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова  

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
 

График  проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в Краснохолмском муниципальном округе в 2023 – 2024 учебном году 

 

Начало олимпиад –10.00 часов 

 

Дата проведения 

олимпиады 

Предмет Класс Полное наименование образовательного 

учреждения 

14 ноября 2023 

года 

экология 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

16 ноября 2023 

года 

русский язык 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

17 ноября 2023 

года 

история 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

20 ноября 2023 

года 
биология 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

21 ноября 2023 

года 

английский язык 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

27 ноября 2023 

года 

немецкий язык 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

28 ноября 2023 

года 

Физическая 

культура 

7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

30 ноября 2023 

года 

география 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

1 декабря 2023 

года 

физика 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

4 декабря 2023 

года 

литература 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

5 декабря 2023 

года 
обществознание 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

7 декабря 2023 

года 

информатика 7-11  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

12 декабря 2023 

года 

технология 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

13 декабря 2023 

года 

ОБЖ 8-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.С.Забавина» 

14 декабря 2023 

года 

право 9-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

  

 



Приложение 2 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  и 

координаторов, непосредственно отвечающих за организацию и проведение муниципального 

этапа в местах проведения в Краснохолмском муниципальном округе  

в 2023 – 2024 учебном году 

Чернецова Наталья 

Николаевна 

заведующая методическим кабинетом, координатор, ответственный 

за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе 

Иванова Наталья 

Валерьевна 

ведущий специалист-методист методического кабинета 

Кормильцева Татьяна 

Васильевна 

ведущий специалист-методист методического кабинета 

Корина Елена 

Викторовна 

директор МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Комарова Юлия 

Ивановна 

заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Смирнова Надежда 

Владимировна 

учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №1», координатор, 

непосредственно ответственный за организацию и проведение 

муниципального этапа  в  МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Серова Татьяна 

Петровна 

директор МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Даузе Марина 

Геннадьевна 

заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Лебедева Светлана 

Константиновна 

учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

координатор, непосредственно ответственный за организацию и 

проведение муниципального этапа  в МБОУ «Краснохолмская сош 

№2 им.С.Забавина» 

  

 

Приложение 3 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Состав организаторов в аудиториях  и общественных наблюдателей по  проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам  

в Краснохолмском муниципальном округе в 2023– 2023 учебном году 

№ 

п/п 

предмет Организатор в аудитории Общественный наблюдатель 

1 экология Тутакова Н.Г., педагог- психолог Колосова Ю.А., учитель 

музыки 

2 русский язык Тутакова Н.Г., педагог- психолог 

Дрожженикова С.В., заместитель 

директора 

Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

Колосова Ю.А., учитель 

музыки 

3 история Шаркова Е.А., педагог- библиотекарь Виноградова В.В., педагог- 

психолог  

4 биология Виноградова В.В., педагог- психолог Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь 

5 английский язык Смирнова Н.В., учитель  Осипова Н.Ю., педагог-



 Титова С.В., учитель  библиотекарь 

 

6 немецкий язык Ежина Л.Л., учитель  

Момзина Е.В., учитель 

Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь  

7 Физическая 

культура 

Шаркова Е.А., педагог- библиотекарь  

 (теория) 

Кириллова А.А., учитель (практика) 

Костина Л.В., учитель (практика) 

Акимов А.В., учитель (практика) 

Виноградова В.В., педагог- 

психолог 

Сигова О.В., учитель-логопед 

8 география Осипова Н.Ю., педагог-библиотекарь 

 

Тутакова Н.Г., педагог- 

психолог 

9 физика Тутакова Н.Г., педагог- психолог Колосова Ю.А., учитель 

музыки 

10 литература Виноградова В.В., педагог- психолог Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь  

11 обществознание Сигова О.В., учитель-логопед  Виноградова В.В., педагог- 

психолог 

12 технология Тутакова Н.Г., педагог- психолог 

Герасимова О.Ю., учитель (практика) 

Львова С.Ю., учитель (практика) 

Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

 

13 ОБЖ Акимов А.В., учитель (теория, 

практика) 

Денисова Д.С., учитель  

(теория, практика) 

Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь  

 

14 право Тутакова Н.Г., педагог- психолог Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

 

15 информатика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»  

Серова О.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Тутакова Н.Г., педагог- 

психолог 

  

Приложение 4 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа  от 03.11.2023 года  

№372 
Состав жюри  и аппеляционных комиссий муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе  в 2023 – 2024 учебном году 

№ 

п/п 

предмет Председатель жюри и 

аппеляционной комиссии 

Члены жюри и аппеляционных комиссий  

1 экология Маслякова Г.А., учитель 

МБОУ «Хабоцкая оош» 

Степико Ю.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Акимова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

2 русский язык Погодина Т.Г., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Комарова Ю.И., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Свиденко И.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Серебрякова Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 



Лебедева С.К., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Чистякова Л.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Андреева О.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Мазовская А.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

3 история Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Солунина И.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Масляков В.В., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

4 биология Степико Ю.Е., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Акимова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслобойщикова В.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

5 английский язык Смирнова Н.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Титова С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Жук С.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Афанасьева И.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

6 немецкий язык Ежина Л.Л., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Момзина Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

 

7 физическая 

культура 

Костина Л.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Акимов А.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кириллова А.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

8 география Комарова Ю.И., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Белякова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»  

Денисова Д.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

9 физика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Лебедева Г.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» и  МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

10 литература Лебедева С.К., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

Свиденко И.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 



сош №2 им.С.Забавина» 

 

Погодина Т.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Серебрякова Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Андреева О.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

11 обществознание Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Акимова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Солунина И.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

12 технология Герасимова О.Ю., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Львова С.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

13 ОБЖ Акимов А.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Денисова Д.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

 

14 право Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

15 информатика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»  

Серова О.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

  

Приложение 5 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Квота победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе  в 2023 – 2023 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Квота  

1.  экология 50% от общего количества участников 

2.  русский язык 50% от общего количества участников 

3.  история 50% от общего количества участников 

4.  биология 50% от общего количества участников 

5.  английский язык 50% от общего количества участников 

6.  немецкий язык 50% от общего количества участников 

7.  физическая культура 50% от общего количества участников 

8.  география 50% от общего количества участников 



9.  физика 50% от общего количества участников 

10.  литература 50% от общего количества участников 

11.  обществознание 50% от общего количества участников 

12.  технология 50% от общего количества участников 

13.  ОБЖ 50% от общего количества участников 

14.  право 50% от общего количества участников 

 
 
 

 

 

Приложение 6 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Список участников муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по 

______________(предмет) в 2023-2024 учебном году 

Краснохолмский  муниципальный  округ 

Дата проведения: _________________ 

№ 

п/п 

Шифр 

(идентификационный 

номер) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Учитель 

      

  

 

Приложение 7 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
 

Образец оформления титульного листа 

письменной работы участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

_____________________ 

Место для шифра 

Муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по _______________________________ (предмет) 

ученика (-цы)      _____ класса  

МБОУ_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (полностью, в родительном падеже) 

____________________________________________________________________ 

ФИО учителя – наставника 

(полностью, в именительном падеже) 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 8 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Инструктаж для участников об организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в Краснохолмском муниципальном округе 

 

Я (ФИО) _____________________________________________________________________________, 

обучающийся_______класса МБОУ 

________________________________________________________, ознакомлен и согласен со 

следующими положениями Порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе. Я осознаю, что нарушение этих положений 

влечет за собой удаление участника из аудитории и аннулирование результата. 

 

1. В аудиторию категорически запрещается приносить с собой и использовать любые электронные 

приборы (средства сотовой связи, плееры, электронные записные книжки, ноутбуки и т.д.), 

справочные материалы, книги, вправе иметь только те  справочные материалы, средства связи и 

электронно-вычислительную технику, которые разрешены к использованию во время проведения 

олимпиады. Все электронные устройства в выключенном состоянии до начала олимпиады должны 

быть сданы на хранение сопровождающим или оставлены в аудитории в специально отведенном 

для этого месте. Кроме того, участнику олимпиады запрещено: разговаривать, пересаживаться, 

передвигаться и покидать аудиторию без разрешения ответственного в аудитории.  

В случае нарушения этих условий участник  удаляется с олимпиады! 

2. Во время выполнения заданий участник может выходить из аудитории по уважительной 

причине, при этом работа, листы ответов и черновик в обязательном порядке остаются в аудитории 

у организатора.  

3. Участник олимпиады может закончить выполнение заданий раньше отведенного времени, сдать 

лист (тетрадь) с ответами и решениями и покинуть аудиторию. В этом случае он не имеет права 

вернуться и продолжить выполнение заданий.  

4. После завершения олимпиады проводится проверка олимпиадных работ членами жюри. 

5. На следующий день после проведения олимпиады проводится анализ заданий и их решений с 

8.00 до 9.00 на базе общеобразовательных учреждений, в которых обучается участник, по 

необходимости (на основании личного заявления) в 14.00  осуществляется показ олимпиадных 

заданий.  

6. Апелляция проводится после показа олимпиадных заданий в случаях несогласия участника 

олимпиады с результатами оценивания его олимпиадной работы и рассматривается на третий день 

после проведения олимпиады  в 14.00 на базе Отдела образования.  

7. При рассмотрении апелляции обязательно должен присутствовать участник олимпиады. 

Предъявлять апелляцию на основании личного заявления, поданного до 17.00 после показа работ, и 

отстаивать свое мнение имеет право только участник олимпиады и никто более. 

8. На апелляции перепроверяется только текст решения задачи. Устные пояснения участника не 

оцениваются. Апелляция по условиям заданий не рассматривается.  

9. Официальным объявлением итогов олимпиады считается размещение их на сайте 

http://krhroo.ucoz.ru/  в разделе «Методический кабинет. Работа с одаренными. Всероссийская 

олимпиада школьников. Результаты» 

(http://krhroo.ucoz.ru/index/rezultaty_municipalnogo_ehtapa_vosh/0-114) по каждому предмету. 

__________________________________________________________________________ 

ФИО     подпись     Дата 

 

 

 

 

 

 

http://krhroo.ucoz.ru/
http://krhroo.ucoz.ru/index/rezultaty_municipalnogo_ehtapa_vosh/0-114


 Приложение 9 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Инструкция для организатора  в аудитории при  проведении 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе 

После регистрации с вручением шифров каждому и рассадки участников (рассадка участников 

осуществляется таким образом, чтобы в аудитории рядом не оказались участники из одной школы и 

одного класса): 

1) поприветствовать и пожелать удачи всем участникам олимпиады, 

2) провести инструктаж об организационно-технологической модели проведения олимпиады, 

собрать заполненные бланки инструктажа с подписями участников, 

3) провести заполнение титульных листов, собрать заполненные  титульные листы, 

4) объявить продолжительность выполнения заданий, 

5) провести инструктаж по оформлению работы, 

6) раздать задания, предложить проверить их на наличие полиграфических и прочих дефектов, в 

случае необходимости – заменить. 

7)дать необходимые рекомендации по выполнению работы, записи ответов и т.п. 

8)записать на доске время начала и окончания олимпиады, 

9)по окончании олимпиады собрать тексты заданий, бланки (тетради) с ответами и решениями, 

черновики, проверить соответствие количества материалов количеству участников олимпиады в 

аудитории, передать материалы координатору, непосредственно ответственному за организацию и 

проведение муниципального этапа  в МБОУ. 

 

 Приложение 10 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Акт  

об удалении участника за нарушение установленного порядка проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Место проведения_________________________________________________________________ 

Дата проведения__________________________________________________________________ 

Предмет_________________________________________________________________________ 

Время начала олимпиады___________________________________________________________ 

Время окончания олимпиады________________________________________________________ 

Дата и время удаления с олимпиады: 

____  _____________________ 202__г. _____часов______минут 

Мы, нижеподписавшиеся: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

составили настоящий акт о том, что  

______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

_______________________________________________________________________________________ 

(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады  нарушил(а) 

 ______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

(указать нарушение) 



 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

 

Член Оргкомитета__________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Председатель жюри:_________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Член жюри:            __________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Организатор:            __________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

 

 

 Приложение 11 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Заявление участника 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на апелляцию 

                                                                                                   Председателю жюри муниципального этапа 

                                                                                            всероссийской олимпиады школьников 

                                                                                           по ______________________(предмету) 

                                                                                          _________________________________ 

                                                                                                          (Ф.И.О.) 

                                                                                            от________________________________ 

                                                                                                          (Ф.И.О.) 

                                                                                         обучающегося(йся) __________класса 

                                                                                          _________________________________ 

                                                                                                      (полное название МБОУ) 

                                                                                                   телефон_________________________ 

 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, по заданию _______________________________ (указывается 

номер задачи теоретической части, по которой подается апелляция), так как я не согласен с 

выставленными мне баллами: (участник олимпиады далее обосновывает свое заявление) 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_________________Дата _______________Подпись 

 

 

  



Приложение 12 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
 

Протокол № ____ 

рассмотрения апелляции участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по _____________________________________(предмету) 

 

______________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. полностью) 

обучающегося (йся)______класса 

______________________________________________________________________________________  

(полное название МБОУ) 

 

Дата______________, время проведения_________________________ 

 

Присутствуют: 

члены апелляционной комиссии (указывается Ф.И.О. полностью): 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции) 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Результат апелляции: 

1) апелляция отклонена,  выставленные баллы сохранены; 

2) апелляция удовлетворена, произведена корректировка баллов 

_______________________________________________________________________________________

(указывается номера вопросов, по которым произведена корректировка баллов и скорректированные 

итоговые баллы) 

______________________________________________________________________________________ 

С результатом апелляции согласен (не согласен)  

______________________________________________________________________________________ 

Подпись заявителя                                                   Расшифровка подписи (Ф.И.О.) 

 

___________________________________________________________    _________________________ 

Председатель апелляционной комиссии: 

__________________________________________________      _________________ 

Члены апелляционной комиссии: 

__________________________________________________      _________________ 

__________________________________________________      _________________ 

__________________________________________________      _________________ 

  

 

Приложение 13 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Журнал проведения апелляций по итогам проверки олимпиад муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году 



№ 

п/п 

Предмет Шифр 

работы 

ФИО 

участника 

Школа Кла

сс 

Задание 

(я), по 

котором

у (ым) 

предъяв

лена 

апелляц

ия 

Апелля

ция 

откло

нена, 

баллы 

оставл

ены 

без 

измене

ния 

(+/-) 

Апелляци

я 

удовлетво

рена в 

сторону 

уменьше

ния 

баллов 

(+/-) 

Апелля

ция 

удовле

творен

а в 

сторон

у 

повы

шения 
баллов 

(+/-) 

ФИО 

эксперта, 

проверявше

го задания, 

по которым 

была 

предъявлен

а апелляция 

Под

пис

ь  

            

            

            

            

            

            

            

            

Всего подано ______ апелляций, из них отклонены ______, удовлетворены в сторону уменьшения _______, в сторону 

повышения баллов - __________. (запись делается по каждому предмету после завершения апелляции) 

            

            

            

            

            

            

            

            

На странице № _____ сделано ___________________________________ записей 

Ответственный за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Краснохолмском муниципальном округе___________________________         ____________________ 

 

  

Приложение 14 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
 

Акт 

общественного наблюдателя за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ВсОШ) в Краснохолмском муниципальном округе 

_____________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

 

ФИО наблюдателя, категория (специалист Отдела образования, родитель и пр.) 

Дата проведения ВсОШ _____________ 

Предмет_________________________ 

Количество участников ВсОШ _________ 

ФИО ответственного в аудитории____________________________________ 

I. Регистрация  

Нарушений на этапе регистрации при проведении ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

II. Подготовка к проведению ВсОШ  

Нарушений на этапе подготовки к проведению ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  



_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

III. Выполнение участниками олимпиадных заданий 

Нарушений на этапе выполнения участниками олимпиадных заданий ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

IV. Проверка  олимпиадных работ 

Нарушений на этапе проверки олимпиадных работ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

V. Анализ олимпиадных заданий  и их решений 

Нарушений на этапе анализа олимпиадных заданий  и их решений не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

VI. Показ олимпиадных заданий  

Нарушений на этапе показа олимпиадных заданий не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

VII.  Апелляция 

Нарушений на этапе проведения апелляции не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Комментарии по итогам общественного наблюдения в ОО: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель_________________/ __________________________ 

               Подпись                                             ФИО 

Дата составления акта:_______________________________ 

 

 Приложение 15 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
Опись 

материалов муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Краснохолмском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году 

№ Предмет 

 

Количество 

работ 

Количество дисков  

(для информатики и иностранных 

языков) 

1. экология   

2 русский язык   

3 история   



4 биология   

5 английский язык   

6 немецкий язык   

7 физическая культура   

8 география   

9 физика   

10 обществознание   

11 право   

12 астрономия   

13 технология   

14 ОБЖ   

15 литература   

«_____»   ____________ 2023  год 

Ответственный  за проведение  

муниципального этапа всероссийской   олимпиады школьников 

___________________________ подпись 

                                  

                                                                                                  Утверждаю 

                       Заведующая Отделом образования________ 

Итоговый протокол результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

по _______________________    (предмет) в Краснохолмском муниципальном округе 

    Дата заполнения протокола _______________ 

№ 

п/п 

Шифр Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итоговый балл  % 

выполнения 

заданий 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

         

         

         

         

         

Председатель жюри 

ФИО_______________________                                             

Подпись_______________________ 

 Приложение 17 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 03.11.2023 года  

№372 
 Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

Предмет______ ________________________________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданств

а РФ (да, 

нет) 

Класс МБОУ Учитель 

       

 Приложение 16 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа     от 03.11.2023 года  

№372 



 


		2023-11-13T09:01:35+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




